
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 91

DETERMINAZIONE N. 9  DEL 05-02-21

===================================================================
OGGETTO:Integrazione impegno di spesa assunto con determinazione R.G. n. 41 del

20/01/2021 - affidamento diretto ed impegno di spesa fornitura vestiario
per il personale della polizia locale - Ditta "Germani Luigi"

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 9 del 05-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



IL RESPONSABILE DELL’ARERA VIGILANZA

Premesso quanto segue:

che con propria determinazione n. 4 R.G. n. 41 del 20/01/2021 è stata affidata alla Ditta-
“Germani Luigi” P.Iva n. 00403490444 la fornitura per il vestiario per la polizia locale, nello
specifico per l’Ag. S.M. assunto in data 28/12/2020 presso codesto servizio, approvandone la
spesa di € 528,26 ( € 433,00 + IVA al 22%);

Preso atto che con mail del 03/02/2021 (ns. Prot. 1808/2021) la Ditta “Germani Luigi” ha comunicato
che, nella lettera di offerta il prezzo totale di € 433,00 (IVA esclusa) riportato per i 4 pantaloni e le 4
camicie sia estive che invernali risulta sbagliato per mero errore materiale di calcolo, poiché riferito a soli
4 pezzi complessivi e che pertanto il prezzo corretto totale risulta essere di € 723,46 ( € 593,00 + IVA al
22%);

Considerata pertanto la necessità di provvedere ad integrare il precedente impegno di spesa di € 528,26
(IVA inclusa) di ulteriori € 195,20 (IVA inclusa) per un totale di € 723,46 (IVA inclusa);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza
ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al
D.Lgs. 118/2011;

DETERMINA

di integrare l’impegno sul Cap. 620 del predisponendo bilancio di previsione 2021/2023 per il1)
corrente esercizio, assunto con determina R.G. n. 41 del 20/01/2021, per la motivazione indicata
in premessa, modificando pertanto la somma già impegnata di € 528,26  in quella di € 723,46
(ulteriore importo di € 195,20 – IVA inclusa);
di attestare che, oltre quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri2)
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi dell’art. 49 del Tuel, D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del DL 10/10/2012 n.
174;

di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita3)
per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata per complessivi € 723,46:

Esercizio di esigibilità Importo esigibile

Anno 2021 € 723,46

TOTALE € 723,46

di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà4)
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore
economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 66 del 24- 04-2014 e previa verifica della conformità
della prestazione o del servizio reso;

di dare atto che il numero CIG è il seguente: ZAC3048C97;5)

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle determinazioni6)
ed è disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché7)
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs.
33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016 e trasmessa al Servizio Finanziario
per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile dell'Area
F.to  LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 9 del 05-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-02-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 25-02-2021  al 12-03-2021.
Lì  25-02-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 9 del 05-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


